АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__12.12.2023_______  № _____1049__________________

 г. Ершов

О  внесении изменений

в постановление администрации

Ершовского муниципального района

от 28.07.2022г. №797

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 21

января 2023г. № 51 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. №841», Устава Ершовского

муниципального района администрация Ершовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  в приложение №1 постановления администрации

Ершовского муниципального района № 797 от 28.07.2022г. «О подготовке

населения в области гражданской обороны на территории Ершовского

муниципального района»

1.1. абзац третий п.4 изложить в следующей редакции:

«Повышение квалификации или курсовое обучение в области

гражданской обороны работников гражданской обороны, руководителей

организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по

гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в

военное время, преподавателей предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»

организаций, осуществляющих образовательную деятельность проводится

не реже одного раза в 5 лет. Для указанных категорий лиц, впервые

назначенных на должность, повышение квалификации или курсовое

обучение в области гражданской обороны проводится в течение первого

года работы.»

1.2. дефис пятый подпункт а) пункта 5 изложить в следующей

редакции:

«-создают, оснащают учебно-консультационные пункты по

гражданской обороне и организуют их деятельность либо обеспечивают

курсовое обучение соответствующих групп населения и оказание

населению консультационных услуг в области гражданской обороны в

других организациях;»

1.3. дефис первый и второй подпункты б) пункта 5 изложить в

следующей редакции:

«- разрабатывают с учетом особенностей деятельности организаций и

на основе примерных программ, утвержденных Министерством Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий, программы курсового

обучения личного состава формирований и служб организаций;

- осуществляют курсовое обучение в области гражданской обороны

личного состава формирований и служб, создаваемых в организации;»

2. Отделу по информатизации администрации Ершовского

муниципального района Саратовской области разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Ершовского

муниципального района.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ершовского муниципального района                                     С.А. Зубрицкая